15/04/2021, 16h15

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 020-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E
TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 006/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

020-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  1518716
INDEFERIDO – Não comprovou
requisito conforme edital

2 Pedro Paulo Moreira 1513492 DEFERIDO - AC

3  1495337
INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional (diploma ou
declaração escolar)

4 Euclides Alves Teixeira 1544969 DEFERIDO - AC

5 Cleberson Alves Araujo 1545646 DEFERIDO - AC

6  1509661
INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional declarado na
inscrição

7
Bruno Barbosa Do

Nascimento
1494531 DEFERIDO - AC

8  1530461
INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital

9 Iago Américo Sahar Pirozi 1496188 DEFERIDO - AC

10  1510218

INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Bruno Barbosa Do

Nascimento
1494531 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

39  1502566

INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido

na convocação

15/04/2021, 16h15

40  1543623
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

41  1509245
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

42 Edivanea Teixeira Da Silva 1515275 DEFERIDO - AC

43 Gerlane Da Silva Teodoro 1497106 DEFERIDO - AC

44
Thais Domingos Francisco

De Freitas
1504533 DEFERIDO - AC

45  1531631
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

46  1517766
INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional declarado na

inscrição

47  1521344
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

48  1502957
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

49  1495362

INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

50
Rosilane Damasceno

Silveira
1504259 DEFERIDO - AC

51  1512401
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

52  1544743
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

53  1501090
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

54 Nildiana Riguetti Pedroti 1496043 DEFERIDO - AC

55 Camila Silva Pinto 1508580 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

8 Camila Silva Pinto 1508580 DEFERIDO - NEGRO

9  1535982

INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

10  1500678
INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional declarado na
inscrição

11  1505866

INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

12 Raquel Vieira Da Silva 1498069 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

15/04/2021, 16h15

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

59 Maria Aparecida Feu Rosa 1529658 DEFERIDO - AC

60
Marlene De Souza Santos

Silva
1522300 DEFERIDO - AC

61  1501745
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

62 Eva Lúcia Da Silva 1502855 DEFERIDO - AC

63 Elizabeth Paes Barreto 1523488 DEFERIDO - AC

64 Paulo Dias Ferreira 1515453 DEFERIDO - AC

65 Ozana Sabaini Bertollo 1523334 DEFERIDO - AC

66  1528731
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

67  1517793
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

68 Irenir De Paulo Ramos 1531093 DEFERIDO - AC

69 Maria Aparecida Teixeira 1501754 DEFERIDO - AC

70  1529461
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

71
Lucilene Maria Santana

Ramos
1515903 DEFERIDO - AC

72 Beatriz De Souza 1535436 DEFERIDO - AC

73 Marinalva Bonissi 1499514 DEFERIDO - AC

74  1514618
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

75 Maria Aparecida Ribeiro 1501740 DEFERIDO - AC

76  1513356
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

77  1528713
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

78 Dilcilene Maria Gomes 1533219 DEFERIDO - AC

79 Eliandra Azevedo Dias 1505768 DEFERIDO - AC

80  1504645
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

81 Vilma Goncalves Ferreira 1511930 DEFERIDO - AC

82  1498285
INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme inscrição

83  1503660
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

13 Geisiane Alvaril 1503187 DEFERIDO - NEGRO

15/04/2021, 16h15

14  1511119
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

15 Marcela Da Costa Alecrim 1522655 DEFERIDO - NEGRO

16 Cicera Rocha Dos Santos 1494932 DEFERIDO - NEGRO

17  1499128
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Flávia De Souza 1516148 DEFERIDO - AC

2  1529315

INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

3
Maria Helena Dos Santos

Ribero
1514527 DEFERIDO - AC

4  1514305
INDEFERIDO – Não comprovou

experiência conforme edital

5  1516585
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

6 Neuma Emanoel 1514607 DEFERIDO - AC

7  1517209
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

8
Regina Lucia Conceição

Dos Santos
1508440 DEFERIDO - AC

9  1522171
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

10  1510911

INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

11  1512388
INDEFERIDO – Não comprovou
requisito conforme edital

12  1525782

INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  1522171
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: TELEFONISTA

15/04/2021, 16h15

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Ivanilza Nunes Barcelos 1522704 DEFERIDO - AC

2  1511967
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

3 Lucieni Rondelli Santos 1494681 DEFERIDO - AC

4  1511937
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

5  1506043
INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional (diploma ou
declaração escolar)

6  1496436
INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional e requisito

(escolaridade e curso de telefonista)

7  1497930
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

8  1540413
INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme edital

9  1494796
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

10  1501289
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  1511967
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

2 Lucieni Rondelli Santos 1494681 DEFERIDO - PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  1494796
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

2  1507348

INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  1511967
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

15/04/2021, 16h15

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

16  1538763
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

17  1499725
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

18  1503000
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

19  1517178
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

20
Cristiane Silva Elias

Andreata
1538286 DEFERIDO - AC

21  1538355
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

22  1520829
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

23  1502379
INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

24  1506525
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

25  1540407

INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

26  1529135
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

27  1498734
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

28  1503604
INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

29  1501896
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

30  1530933

INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido

na convocação

31  1527737
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

32
Rodrigo Rodrigues

Hortelan
1511067 DEFERIDO - AC

33  1495380
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

34  1505675
INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional (diploma ou
declaração escolar)

35  1514187

INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

15/04/2021, 16h15

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2  1499533
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

3  1520384
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

4  1499725
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

5  1520829
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

6  1540407
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

7  1501896
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

8  1530933
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

9  1527737
INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  1500507
INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2020 e

a Convocação 020/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 16:15 horas do dia 15/04/2021 até

as 16:15 horas do dia 16/04/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

         Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – TÉCNICO DE ENFERMAGEM II - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

http://www.seleção.es.gov.br/

15/04/2021, 16h15

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE